Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” né lidhje me nenin 17, shkronja “s” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢”

¢’ te
Statutit & Komungs, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté
28 prill 2022, merr kété:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSES PER KIOSKA

l. Me két¢ vendim lirohen nga pagesa e taksés komunale, kioskat nga druri q& jepen né
shfryt€zim nga komuna pér mé pak se njé vit, nga data 1.5.2022 deri m& 25.4.2023.

2.Q¢&llim i kétij vendimi &shté pérkrahja e kétyre veprimtarive, té cilat operojné né gjendje jo
t€ miré ekonomike.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, si dhe Drejtoria e Inspektimeve.

4. Ky vendim hyn& ng fuqi shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

i YA/
L Y

' ';--T--?'!‘QKPY:?S:HQSG e Kuvendit

] |

/'



[ S9/02
1 Y I ——
28. 04. 2022

Lokl - vLCI

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” né lidhje me nenin 17, paragrafi 1, shkronja “s”
t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja
“¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
dat& 28 prill 2022, merr kété:

_ VENDIM
PER RRITJEN E VLERFS SE TARIFES PER SHERBIMET E VARRIMIT

1. Me két& vendim rritet vlera e tarifés pér shérbimet e varrimit, né shpenzimet komunale pér
ritet fetare q& ofrohen nga Bashkésia Islame Dega n& Vushtrri, nga 180 € sa &sht& aktualisht
né 200 €.

2. Rritja prej njézet (20 €) e vlerés s& késaj tarifés behet si rezultat i réndimit t& gjendjes s&
pérgjithshme ekonomike, n& kushtet e ngritjes sé ¢mimeve dhe shtrenjtimit & kostos s&
Jetesés,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, si dhe Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyng né fuqi shtatg (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrriség.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” né lidhje me nenin 17, paragrafi 1, shkronja “s”
t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja
“¢” t€ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
dat& 28 prill 2022, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E PROCESIT T§ DHENIES
NI SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE

1. Me két€ vendim formohet komisioni kuvendar pér verifikimin e procesit t& dhénies s&
pronés komunale né shfrytézim, identifikimin e pronave q& jané t& uzurpuara, si dhe
verifikimi i shfrytézimit t& parcelave private ku jan& ndértuar objektet ndértimore- banesore -
kolektive dhe objektet tjera né& Komunén e Vushtrrisé, pér periudhén kohore 1999-2022, né
pérbérjen si n& vijim:

1.1 Zojé Hajrizi, anétare e kuvendit (PDK);

1.2 Agron Pérguku, anétar i kuvendit (LDK);

1.3 Shkelzen Xhaferi, anétar i kuvendit (LDK);

1.4 Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit (LVV) dhe

1.5 Bekim Zabérgja anétar i kuvendit Nisma Socialdemokrate.

2. Komisioni i cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi né takimin e parg, né pérbérjen e tij duhet t&
zgjedhé kryesuesin e komisionit dhe procesmbajtésin, dhe pas verifikimit t& kétij procesi
duhet t& hartojé raport me shkrim lidhur me té gjeturat né terren dhe t&€ njé&jtin duhet t& t’ia
adresojé Kuvendit t& Komunés sé¢ Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyné n& fuqi shtat& (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit




